
ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το αριθμ. 35 / 2022 πρακτικό συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 
 

Αριθμός Απόφασης:  619 / 2022. 

 Π ε ρ ί λ η ψ η 

Έγκριση εξειδίκευσης εγγεγραμμένης πίστωσης για την 

συνδιοργάνωση με την Ένωση Καλλιτεχνών 

Φωτογράφων Κεντροδυτικής Μακεδονίας τετραήμερου 

σεμιναρίου. 
 

Στη Βέροια, σήμερα στις 14 Δεκεμβρίου του έτους 2022, ημέρα της εβδομάδας 

Τετάρτη και ώρα 11:00, στο Δημοτικό Κατάστημα Βέροιας, συνήλθε σε Τακτική 

συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την αριθμ. 35/09-12-2022 γραπτή 

πρόσκληση του Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του 

Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

– Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία αφού επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 

παρόντα 9 μέλη. 
 

 Παρόντες            Απόντες 

1. Στ. Ασλάνογλου, Πρόεδρος                    
 

Κανένας 
 

 

 

ΣΗΜΕΙΩΣΗ: Το μέλος Κ.Θεοδωρίδης αποχώρησε 

κατά τη συζήτηση της αριθ. 607/2022 απόφασης. 

Το μέλος Δ.Πυρινός προσήλθε κατά τη συζήτηση 

της αριθ. 611/2022 απόφασης. 

2. Β. Παπαδόπουλος 

3. Α. Τσαχουρίδης 

4. Στ. Διαμάντης 

5. Λ. Ασλανίδης 

6. Α. Λαζαρίδης 

7. Δ. Πυρινός 

8. Γ. Μιχαηλίδης  

9. Κ. Θεοδωρίδης 
 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 9ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε 

υπόψη της Επιτροπής το από 07-12-2022 εισηγητικό σημείωμα του Δημάρχου 

Κωνσταντίνου Βοργιαζίδη, που έχει ως εξής: 

«Θέμα: Εξειδίκευση πίστωσης εγγεγραμμένης ΚΑ:00.6443.001 με τίτλο «Δαπάνες 

δεξιώσεων και εθνικών ή τοπικών εορτών» οικονομικού έτους 2022, για τη συνδιοργάνωση 

με την Ένωση Καλλιτεχνών Φωτογράφων Κεντροδυτικής Μακεδονίας, τετραήμερου 

σεμιναρίου. 

Η Ένωση Καλλιτεχνών Φωτογράφων Κεντροδυτικής Μακεδονίας με αίτησή της (αρ. 

πρωτ. 56413/14-11-2022) ζητά τη συνδιοργάνωση με το Δήμο Βέροιας τετραήμερου 

σεμιναρίου που θα πραγματοποιηθεί τον Φεβρουάριο του 2023 στη Θεσσαλονίκη, και 

διοργανώνεται με πρωτοβουλία της Ένωσης Καλλιτεχνών Φωτογράφων Κεντροδυτικής 

Μακεδονίας (Ν. Ημαθίας, Ν. Πέλλας, Ν. Κοζάνης, Ν. Γρεβενών, Ν. Καστοριάς, Ν. 

Φλώρινας) και του Σωματείου Φωτογράφων και Εικονοληπτών Κεντρικής Μακεδονίας (Ν. 

Θεσσαλονίκης, Ν. Κιλκίς, Ν. Πιερίας, Ν. Σερρών και Ν. Χαλκιδικής).  

Το σεμινάριο απευθύνεται σε επαγγελματίες φωτογράφους από όλη την Ελλάδα, και ως 

κύριο σκοπό έχει την επιμόρφωση των επαγγελματιών σε θέματα του κλάδου. Στο πλαίσιο 

του σεμιναρίου, πραγματοποιείται έκθεση με συμμετοχή ορισμένων από τις μεγαλύτερες 

εθνικές και παγκόσμιες εταιρίες του κλάδου. 

Λαμβάνοντας υπόψη ότι η έδρα της Ένωσης βρίσκεται στην πόλη της Βέροιας, καθώς 

και ότι ο Πρόεδρος αλλά και πολλά μέλη της ένωσης είναι επιχειρηματίες που 

δραστηριοποιούνται σε αυτή, και ότι μέσω της συμμετοχής του Δήμου Βέροιας ως 

συνδιοργανωτή του σεμιναρίου, θα πραγματοποιηθεί  προβολή του προωθητικού βίντεο 

ΑΔΑ: Ψ6ΣΚΩ9Ο-ΦΨΠ



που έχει επιμεληθεί το Τμήμα Τουρισμού του Δήμου και θα διανεμηθούν προωθητικά 

τουριστικά έντυπα της Βέροιας στον χώρο του σεμιναρίου, γίνεται κατανοητό ότι  θα 

προβληθεί σε εθνικό και παγκόσμιο επίπεδο ο Δήμος Βέροιας (λόγω της προσέλευσης 

επισκεπτών από την Ελλάδα και τον κόσμο), και θα προωθηθεί ως τουριστικός προορισμός 

σε συναφή επαγγελματικό κλάδο. Λόγω των παραπάνω, κρίνεται αναγκαία η υποστήριξη 

τέτοιων δράσεων που μπορούν να συμβάλουν στην τουριστική προβολή και ανάπτυξη του 

Δήμου Βέροιας.  

Α) Σύμφωνα με το άρθρο 58 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ Α΄87/07.06.2010), 

όπως αυτό τροποποιήθηκε με την Παρ. 1 του Άρθρου 14 του Ν. 4625/19, ΦΕΚ-139 Α/31-

8-19, ο Δήμαρχος: … ε) «Αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση όλων 

των εγγεγραμμένων στον προϋπολογισμό πιστώσεων, συμπεριλαμβανομένων των 

πιστώσεων που εγγράφονται σε αυτόν με αναμόρφωση, με την έκδοση της σχετικής 

απόφασης ανάληψης υποχρέωσης. Για την άσκηση της αρμοδιότητας αυτής δεν απαιτείται 

προηγούμενη απόφαση συλλογικού οργάνου, εκτός αν αυτή είναι απαραίτητη, προκειμένου 

να επιτευχθεί η απαιτούμενη εξειδίκευση της πίστωσης. Στην τελευταία αυτή περίπτωση, 

πριν από την απόφαση του δημάρχου, προηγείται απόφαση της οικονομικής επιτροπής για 

μέρος ή το σύνολο των πιστώσεων που χρήζουν εξειδίκευσης. Εξειδικευμένη θεωρείται η 

πίστωση, όταν κατονομάζεται ρητά η συγκεκριμένη δαπάνη για την οποία προορίζεται και 

προσδιορίζεται στο αναλυτικότερο δυνατό επίπεδο κωδικοποίησης του προϋπολογισμού».  

Στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό έτους 2022 του Δήμου, ο οποίος ψηφίστηκε με την 

αριθμ. 5/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου και εγκρίθηκε με την αριθμ. 36921/8-

2-2022 απόφαση του Συντονιστή Αποκ/νης Δ/σης Μακεδονίας-Θράκης υπάρχει πίστωση 

στον ΚΑ:00.6443.001 με τίτλο «Δαπάνες δεξιώσεων και εθνικών ή τοπικών εορτών». 

Καλείται η Οικονομική Επιτροπή: 

Να εγκρίνει την εξειδίκευση εγγεγραμμένης πίστωσης ποσού 992,00€ 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ από τον ΚΑ:00.6443.001 με τίτλο «Δαπάνες δεξιώσεων 

και εθνικών ή τοπικών εορτών» του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2022, για τις 

ανάγκες της συνδιοργάνωσης με την Ένωση Καλλιτεχνών Φωτογράφων Κεντροδυτικής 

Μακεδονίας, τετραήμερου σεμιναρίου, η οποία αναλύεται ως εξής: 

 992,00€ για ενοικίαση αίθουσας.» 

Και κάλεσε την Επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη: 

1. Το από 07-12-2022 εισηγητικό σημείωμα του Δημάρχου Κωνσταντίνου Βοργιαζίδη. 

2. Την με αρ.πρωτ. 56413/14-11-2022 αίτηση της Ένωσης Καλλιτεχνών Φωτογράφων 

Κεντροδυτικής Μακεδονίας. 

3. Ότι στον προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2022 και στον Κ.Α:00.6443.001 με τίτλο 

«Δαπάνες Δεξιώσεων και εθνικών ή τοπικών εορτών», υπάρχει γραμμένη σχετική 

πίστωση. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 58 και του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκαν 

και ισχύουν. 

Αποφασίζει Ομόφωνα 

Εγκρίνει την εξειδίκευση εγγεγραμμένης πίστωσης συνολικού ποσού 992,00€ από τον 

ΚΑ:00.6443.001 με τίτλο «Δαπάνες Δεξιώσεων και εθνικών ή τοπικών εορτών» του 

προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2022, για ενοικίαση αίθουσας,  για τη συνδιοργάνωση 

με την Ένωση Καλλιτεχνών Φωτογράφων Κεντροδυτικής Μακεδονίας, τετραήμερου 

σεμιναρίου, τον Φεβρουάριο του 2023 στη Θεσσαλονίκη. 

 

ΑΔΑ: Ψ6ΣΚΩ9Ο-ΦΨΠ



Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   619 / 2022. 
.................................................................………………………...………………………............................... 

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, 

συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 

 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 

 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΤΣΑΧΟΥΡΙΔΗΣ 

 ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΣΛΑΝΟΓΛΟΥ ΛΑΖΑΡΟΣ ΑΣΛΑΝΙΔΗΣ 

 ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ 

 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΥΡΙΝΟΣ 

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ 

 ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ 
 

Ακριβές Απόσπασμα 

Βέροια  16-12-2022 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 

ΑΔΑ: Ψ6ΣΚΩ9Ο-ΦΨΠ


		2022-12-16T13:44:43+0200
	Athens




